

# DE Valves Glamsbjerg A/S

Bodebjergvej 22, 5620 Glamsbjerg

CVR-nr. 36 90 57 78

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2020

Dirigent:

.....  
René Barington





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	DE Valves Glamsbjerg A/S
Adresse, postnr., by	Bodebjergvej 22, 5620 Glamsbjerg
CVR-nr.	36 90 57 78
Stiftet	27. maj 2015
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Hansen, formand Vagn Erik Klingstrup Larsen Niels Kristian Sundekilde
Direktion	Vagn Erik Klingstrup Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at udvikle, producere og levere udstyr og serviceydelser indenfor industri, herunder kugleventiler og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 337.232 kr. mod et underskud på 493.613 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 558.083 kr. Resultatudviklingen i forhold til sidste år kan primært henføres til en tidsforskydning i ordreindgang og omsætning.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af dets selskabskapital. Selskabets ledelse forventer at retablere egenkapitalen via fremtidig indtjening.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter statusdagen har Frese A/S overtaget 70 % af virksomheden. Selskabet forventer at kunne øge aktiviteten og indtjeningen i forbindelse med denne virksomhedsovertagelse. I forbindelse med virksomhedsovertagelsen er hovedparten af selskabets fremmedfinansiering blevet omlagt fra bankfinansiering til koncernlån. Selskabet forventer dermed at have den nødvendige finansiering til den budgetterede drift i 2020

### Forventet udvikling

Før Covid-19 udbruddet havde virksomheden en forventning til et stigende aktivitetsniveau og øget (og positiv) indtjening for 2020. Virksomheden har i starten af marts 2020 konstateret en mindre negativ effekt af Covid-19 virusudbruddet i form af mindre afsætning i forhold til det forventede.

Covid-19 udbruddet vil potentielt kunne påvirke virksomhedens resultat og finansielle stilling negativt i 2020. Det er ikke muligt for virksomheden at kvantificere effekten heraf yderligere - da det primært afhænger af varigheden og omfanget.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.475.588	2.713.361
3	Personaleomkostninger	-3.089.527	-2.763.676
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-296.454	-288.063
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	89.607	-338.378
	Finansielle indtægter	1.363	6.583
	Finansielle omkostninger	-294.202	-300.818
	<b>Resultat før skat</b>	-203.232	-632.613
4	Skat af årets resultat	-134.000	139.000
	<b>Årets resultat</b>	-337.232	-493.613
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Øvrige lovpligtige reserver	44.303	43.820
	Overført resultat	-381.535	-537.433
		-337.232	-493.613



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	449.352	0
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	56.180
		<u>449.352</u>	<u>56.180</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.460.823	1.718.909
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>1.460.823</u>	<u>1.718.909</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.910.175</u>	<u>1.775.089</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.743.598	2.893.127
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	819.720	561.218
	Forudbetalinger for varer	0	93.162
		<u>3.563.318</u>	<u>3.547.507</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	274.745	320.194
	Udskudte skatteaktiver	0	134.000
	Andre tilgodehavender	193.811	173.904
	Periodeafgrænsningsposter	87.424	91.469
		<u>555.980</u>	<u>719.567</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>135.439</u>	<u>3.577</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.254.737</u>	<u>4.270.651</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>6.164.912</u></u>	<u><u>6.045.740</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	1.400.000	1.400.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	88.123	43.820
	Overført resultat	-930.040	-548.505
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>558.083</b>	<b>895.315</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	350.863	593.484
	Anden gæld	81.474	0
		<b>432.337</b>	<b>593.484</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	239.337	177.411
	Gæld til banker	3.839.873	3.508.181
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	356.899	336.315
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	145.252
	Anden gæld	402.004	389.782
	Periodeafgrænsningsposter	336.379	0
		<b>5.174.492</b>	<b>4.556.941</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.606.829</b>	<b>5.150.425</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>6.164.912</b>	<b>6.045.740</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.400.000	0	-11.072	1.388.928
Overført via resultatdisponering	0	43.820	-537.433	-493.613
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>1.400.000</b>	<b>43.820</b>	<b>-548.505</b>	<b>895.315</b>
Overført via resultatdisponering	0	44.303	-381.535	-337.232
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2019	1.400.000	88.123	-930.040	558.083

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DE Valves Glamsbjerg A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, men med enkelte reklassifikationer. Sammenligningstillene er tilrettet i overensstemmelse hermed.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Produktionsanlæg og maskiner	1-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Efter statusdagen har Frese A/S overtaget 70 % af virksomheden. Selskabet forventer at kunne øge aktiviteten og indtjeningen i forbindelse med denne virksomhedsovertagelse. I forbindelse med virksomhedsovertagelsen er hovedparten af selskabets fremmedfinansiering blevet omlagt fra bankfinansiering til koncernlån. Selskabet forventer dermed at have den nødvendige finansiering til den budgetterede drift i 2020.

Der henvises til omtale i ledelsesberetningen om den forventede udvikling i 2020.

kr.		2019	2018		
<b>3</b>	<b>Personaleomkostninger</b>				
	Lønninger	2.680.784	2.377.743		
	Pensioner	320.864	296.829		
	Andre omkostninger til social sikring	87.879	89.104		
		<u>3.089.527</u>	<u>2.763.676</u>		
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>		
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>				
	Årets regulering af udskudt skat	134.000	-139.000		
		<u>134.000</u>	<u>-139.000</u>		
<b>5</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>				
kr.		Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
	Kostpris 1. januar 2019	0	181.051	56.180	237.231
	Tilgange	212.722	0	218.817	431.539
	Overført	274.997	0	-274.997	0
	Kostpris 31. december 2019	<u>487.719</u>	<u>181.051</u>	<u>0</u>	<u>668.770</u>
	Af- og nedskrivninger				
	1. januar 2019	0	181.051	0	181.051
	Afskrivninger	38.367	0	0	38.367
	Af- og nedskrivninger				
	31. december 2019	<u>38.367</u>	<u>181.051</u>	<u>0</u>	<u>219.418</u>
	Regnskabsmæssig værdi				
	31. december 2019	<u>449.352</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>449.352</u>
	Afskrives over	<u>3 år</u>	<u>3 år</u>		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

##### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af ny ventiltipe (Tvillingventil) og udgifter i forbindelse med kvalitetscertificering.

Ultimo 2018 påbegyndte selskabet udviklingen, og i 2019 er udviklingen fortsat indtil november, hvor ventilen er færdiggjort og taget i brug. Der foretages afskrivning over 3 år.

Selskabet har i såvel 2019 som 2020 haft salg af den pågældende ventiltipe i et omfang der overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	2.689.150	11.774	2.700.924
Kostpris 31. december 2019	2.689.150	11.774	2.700.924
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	970.241	11.774	982.015
Afskrivninger	258.086	0	258.086
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.228.327	11.774	1.240.101
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.460.823</b>	<b>0</b>	<b>1.460.823</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	917.584	0	917.584
Afskrives over	1-15 år	3-5 år	

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Klingstrup Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juni 2019 eller senere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 300 t.kr. i huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 1 år samt leasingforpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 121 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 14 måneder.

Virksomheden giver 5-6 års garanti på visse produkter. Dette kan medføre omkostninger for virksomheden.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld overfor banker er der tinglyst skadesløsbrev på 2.000 t.kr. (2018: 2 mio. kr.) med pant i tilgodehavender fra salg, goodwill, varebeholdninger og materielle anlægsaktiver. Aktivernes samlede bogførte værdi udgør ca. 4,2 mio. kr. (2018: 4,6 mio. kr.)

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Allan Hansen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: DE Valves Glamsbjerg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-180779080283

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-07-07 08:43:16Z

NEM ID 

## Vagn Erik Klingstrup Larsen

### Direktør

På vegne af: DE Valves Glamsbjerg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-484291171046

IP: 91.133.xxx.xxx

2020-07-07 12:31:29Z

NEM ID 

## Vagn Erik Klingstrup Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: DE Valves Glamsbjerg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-484291171046

IP: 91.133.xxx.xxx

2020-07-07 12:31:29Z

NEM ID 

## Niels Kristian Sundekilde

### Bestyrelse

På vegne af: DE Valves Glamsbjerg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-506114301946

IP: 193.36.xxx.xxx

2020-07-07 14:14:41Z

NEM ID 

## René Barington

### Dirigent

På vegne af: DE Valves Glamsbjerg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-980777920991

IP: 109.57.xxx.xxx

2020-07-10 09:05:19Z

NEM ID 

## Lars Koudal Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704910153

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-07-10 09:10:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DTG8E-N0814-4MLT4-NDZP-UUZCT-5BD03

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>